
 

Preisliste 
 

KurzmitgliedschaŌ = KM 

Stand: 01.01.2025 
Unterricht Erwachsene 

ab 18 Jahre 
Kinder/Jugendliche 
bis einschl. 17 Jahre 

Bemerkung 

Longenunterricht (30 Min) 
1 Einheit/Schnupperstunde 
5er Karte für Mitglieder 
KM: 4 x 30 Min 
 

 
35,00 Euro 

175,00 Euro 
149,00 Euro 

 
35,00 Euro 

175,00 Euro 
149,00 Euro 

Zzgl. monatl. 
Mitgliedsbeitrag, enƞällt 
bei KM 

Reitunterricht Abteilung 
(45 Min) 
1 Einheit/Schnupperstunde 
mit Privatpferd 
5er Karte für Mitglieder 
5er Karte für Mitglieder mit 
Privatpferd 
KM 4 Einheiten 
 

 
 

18,00 Euro 
9,00 Euro 

90,00 Euro 
45,00 Euro 

 
81,00 Euro 

 

 
 

18,00 Euro 
9,00 Euro 

90,00 Euro 
45,00 Euro 

 
81,00 Euro 

 

Zzgl. monatl. 
Mitgliedsbeitrag, enƞällt 
bei KM 

Einzelunterricht (30 Min) 
1 Einheit/Schnupperstunde 
5er Karte für Mitglieder 
KM: 4 x 30 Min 
 

 
35,00 Euro 

175,00 Euro 
149,00 Euro 

 
35,00 Euro 

175,00 Euro 
149,00 Euro 

Zzgl. monatl. 
Mitgliedsbeitrag, enƞällt 
bei KM 

Begleitete AusriƩe 
Schulpferd (ca. 1 1/2 
Stunden) 
 

 
25,00 Euro 

 
25,00 Euro 

Nur in den Sommerferien, 
Nur für Mitglieder 

Springunterricht Abteilung 
1 Einheit/Schnupperstunde 
mit Privatpferd 
4er Karte 
4er Karte Privatpferd 
 

 
25,00 Euro 
15,00 Euro 

100,00 Euro 
60,00 Euro 

 
25,00 Euro 
15,00 Euro 

100,00 Euro 
60,00 Euro 

Sondertermine, 
Nur für Mitglieder 

VolƟgieren 
 
KM 4 Einheiten 
Schnupperstunde 

monatl. 24,00 
Euro 

33,00 Euro 
6,00 Euro 

monatl. 24,00 Euro 
 

33,00 Euro 
6,00 Euro 

Zzgl. monatl. 
Mitgliedsbeitrag, enƞällt 
bei KM 
(Unterricht in den Ferien 
nach Absprache) 

Hobby Horsing 
5er Karte für Mitglieder 
KM 4 Einheiten 
Schnupperstunde 
 

 
17,00 Euro 
20,00 Euro 

5,00 Euro 

 
17,00 Euro 
20,00 Euro 

5,00 Euro 

Termine nach Absprache, 
zzgl. monatl. 
Mitgliedsbeitrag, enƞällt 
bei KM 



 
Unterricht nur für Kinder 
Ponyclub 
Schnupperstunde 
 

 monatl. 50,00 Euro 
12,00 Euro 

Zzgl. monatl. 
Mitgliedsbeitrag 

Ponyabteilung 
Schnupperstunde 
 

 monatl. 55,00 Euro 
13,00 Euro 

Zzgl. monatl. 
Mitgliedsbeitrag 

Geführtes Ponyreiten 
KM 5 Einheiten 
Schnupperstunde 

  
50,00 Euro 
10,00 Euro 

für Kinder bis 6 Jahre 

 
Monatsbeiträge 
Mitgliedsbeitrag akƟv 
 

9,00 Euro 6,50 Euro monatl. 

Mitgliedsbeitrag passiv 5,00 Euro 5,00 Euro monatl., keine Rechte und 
Pflichten eines akƟven 
Mitgliedes. Kein Anspruch 
auf Anlagennutzung etc. 

TurniermitgliedschaŌ 5,00 Euro 5,00 Euro monatl. MitgliedschaŌ nur 
im Rahmen des 
Turniersports. Keine 
Rechte und Pflichten 
eines akƟven Mitgliedes. 
Kein Anspruch auf 
Anlagennutzung etc. 

 
Einmalige Beiträge 
Aufnahmegebühr 
 

41,00 Euro 26,00 Euro  

Arbeitsdienste, „die nicht 
geleistet worden sind“ 

13,00 Euro 
(ab 16 Jahren 

12 
Stunden/Jahr) 

 

13,00 Euro 
(14-16 Jahre 6 
Stunden/Jahr) 

Betrag pro nicht geleistete 
Stunde, AD-ZeƩel 
einzureichen bis 20.01. 
des Folgejahres 

 
Halle und Box 
Hallennutzung 
Jahresbeitrag 
Monatsbeitrag (2x pro Jahr 
möglich) 
 

 
400,00 Euro 

40,00 Euro 

 Für Mitglieder mit 
Privatpferd 

Boxenmiete 
Monatlich 
Tagespauschale 

 
290,00 Euro 

15,00 Euro 

 Incl. RaufuƩer und 
Einstreu 

 
Geburtstagsfeier VolƟgieren oder (geführtes) Reiten 
2 Stunden: 180,00 Euro; max. 10 Personen; für jede weitere Person + 10,00 Euro 
 
3 Stunden: 220,00 Euro; max. 10 Personen; für jede weitere Person + 10,00 Euro 
 



 


